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Protokół z posiedzenia KZJK dla kierunku Turystyka zrównoważona 

w sprawie analizy programów studiów  

oraz kart przedmiotów pod względem powielania treści 

 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 148/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach KZJK dla kierunku Turystyka zrównoważona przeprowadził analizę programu 

studiów oraz kart przedmiotów pod względem powielania treści. Stwierdzono, że na studiach 

II stopnia, kierunku Turystyka zrównoważona występuje powielanie następujących treści:  

1. W treściach realizowanych na przedmiotach „Turystyka zrównoważona a społeczeństwo  

i gospodarka” i „ Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” występują treści 

dotyczące wskaźników rozwoju zrównoważonego w turystyce. Powtórzenie to jest jednak 

uzasadnione, bowiem na przedmiocie „Turystyka zrównoważona a społeczeństwo  

i gospodarka” omawiane są ogólne wskaźniki rozwoju zrównoważonego w turystyce, zaś 

na przedmiocie „Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” zakres ten jest 

poszerzony i uszczegółowiony o te wskaźniki zrównoważonego rozwoju w turystyce, które 

dotyczą obszarów chronionych. 

2. W treściach realizowanych na przedmiotach „Turystyka zrównoważona na obszarach 

wiejskich”, „Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” oraz „Turystyka 

zrównoważona na obszarach wiejskich - ćwiczenia terenowe” występują treści dotyczące 

promocji turystyki zrównoważonej. Powtórzenie to jest uzasadnione: na przedmiocie 

„Turystyka zrównoważona na obszarach wiejskich” omawiane są podstawowe elementy  

i zasady promocji turystyki zrównoważonej na obszarach wiejskich; na przedmiocie 

„Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” omawiana jest promocja rozwoju 

turystyki zrównoważonej na obszarach chronionych jako alternatywa dla turystyki 

masowej oraz podane są przykłady dobrych praktyk, natomiast na przedmiocie „Turystyka 

zrównoważona na obszarach wiejskich - ćwiczenia terenowe” omawiane są formy 

promocji turystyki zrównoważonej na obszarze wybranej gminy wiejskiej. 

3. W treściach realizowanych na przedmiotach „Turystyka zrównoważona na obszarach 

wiejskich”, „Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” oraz „Turystyka 

zrównoważona na obszarach wiejskich - ćwiczenia terenowe” występują treści dotyczące 

form turystyki zrównoważonej. Powtórzenie to jest uzasadnione: na przedmiocie 

„Turystyka zrównoważona na obszarach wiejskich” omawiane są podstawowe formy 

turystyki zrównoważonej na obszarach wiejskich; na przedmiocie „Turystyka 

zrównoważona na obszarach chronionych”, wspomniana turystyka zrównoważona 

omawiana jest jako jedna z form turystyki na obszarach chronionych, natomiast na 

przedmiocie „Turystyka zrównoważona na obszarach wiejskich - ćwiczenia terenowe” 

omawiane są formy turystyki zrównoważonej na obszarze wybranej gminy wiejskiej oraz 

charakterystyka stanu ich rozwoju. 

4. W treściach realizowanych na przedmiotach „Turystyka zrównoważona na obszarach 

chronionych” i „Baza turystyczna i transport w turystyce zrównoważonej” występują treści 



dotyczące transportu w turystyce zrównoważonej. Powtórzenie to jest uzasadnione. Na 

przedmiocie „Turystyka zrównoważona na obszarach chronionych” charakteryzowany jest 

transport ze względu na potrzeby rozwoju potencjału turystyki zrównoważonej. Na 

przedmiocie „Baza turystyczna i transport w turystyce zrównoważonej” zakres ten jest 

poszerzony o rolę transportu w rozwoju turystyki zrównoważonej. Jest to więc uzasadnione 

rozwinięcie tej tematyki. 

5. W treściach realizowanych na przedmiotach „Turystyka zrównoważona w miastach”  

i „Turystyka zrównoważona a ochrona i kształtowanie środowiska” występuje pojęcie 

„produkt turystyczny”. Powtórzenie to jest uzasadnione. Na przedmiocie „Turystyka 

zrównoważona w miastach” omawiana jest koncepcja produktu turystycznego miastach. 

Natomiast na przedmiocie „Turystyka zrównoważona a ochrona i kształtowanie 

środowiska” omawiane są przykłady z Polski i ze świata dotyczące zrównoważonego 

produktu turystycznego. Zatem jest to rozwinięcie i uzupełnienie omawianej problematyki. 
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